Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 03    –    Edição Nº 057 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 22 de março de 2024

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 1

19
49

1919

SUMÁRIO
Página

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1
- EXTRATO(S) DE ADITAMENTO ........................................................ 1
- AVISO(S) DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA ............... 1

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E
PATRIMÔNIO

EXTRATO DE ADITAMENTO
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Contratada: Pontual
Comércio e Serviços de Automação Ltda - Aditamento: 005/2024 -
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico do
relógio de ponto da Câmara Municipal de Suzano - Contrato Original:
002/2022 - Vigência: 03/03/2024 a 03/03/2025 - Valor Global:  R$
3.245,04 - Fundamentação legal: Art. 57, II, c/c art. 40, XI, da Lei
Federal 8.666/93 e suas atualizações, consubstanciada pelo Parecer
Jurídico nº 162/2024/PGL de 01/03/2024 - Suzano, 01 de março de
2024 - Presidente: Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Diretor de
Compras: Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e Silva.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Contratada: Brasil Tecpar
Serviços de Telecomunicações S.A - Aditamento: 006/2024 – Objeto:
Prestação de serviço dedicado de acesso à internet, na velocidade de
200Mbps, full duplex, por meio de fibra óptica, para a Câmara Munici-
pal de Suzano - Contrato Original: 010/2020 - Vigência: 12/03/2024 à
12/03/2025 - Valor Global:  R$ 11.400,00 - Fundamentação legal: Art.
57, II, da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, consubstanciada
pelo Parecer Jurídico nº 164/2024/PGL de 11/03/2024 - Suzano, 11 de
março de 2024 - Presidente: Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto -
Diretor de Compras: Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e Silva.

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº. 021/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 021/2024
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 27 de
março de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa
Eletrônica destinado à aquisição de materiais de infraestrutura de
redes. A sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da
plataforma Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL: https://bllcompras.com.
O respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL,
https://bllcompras.com. Informações:
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 21 de março de 2024 -
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente.

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº. 022/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 022/2024
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 27 de
março de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa
Eletrônica destinada à aquisição de cartuchos para as impressoras
locadas da Câmara Municipal de Suzano. A sessão da Dispensa
Eletrônica será realizada através da plataforma Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL: https://bllcompras.com. O respectivo edital está disponível
no Portal Nacional de Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp e
na plataforma BLL, https://bllcompras.com. Informações:
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 21 de março de 2024 -
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente.

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-03-22T13:25:27-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823